



Teglårdsstræde 13
Postboks 1023
1007 Kbh. K
www.panidraet.dk

Høringssvar til medlemsforslag BR307/06 om udarbejdelsen af en homopolitik for Københavns kommune.

Pan Idræt foreslår, at kommunen i dens homopolitik inddrager idræt som fokusområde, da det kombinerer såvel sociale som sundheds-, og integrationsmæssige indsatsområder.

Pan Idræt kan til fulde tilslutte sig udarbejdelsen af en homopolitik for København. Det er et vigtigt signal for København såvel som for resten af landet, at Danmarks største by tager området så seriøst. Det vil ikke blot være til gavn for københavnere, men også være en mulighed for at markere København som en åben og tolerant by, der jo om ganske få år skal være vært for en af verdens største sportsbegivenheder, OutGames, der forventes at få over 10.000 sportsudøvere til byen.

Pan Idræt ser sport og idræt som afgørende dele af et velfungerende samfund. Udover de positive sundhedsmæssige aspekter, knytter idræt folk sammen socialt. En særlig udfordring for nogle idrætsklubber er det dog at håndtere bøsser og lesbiske. De færreste klubber har en politik på området, og det er desværre ikke sjældent, at vi hører historier fra åbne bøsser og lesbiske, der føler sig isolerede. I den forbindelse er Pan Idræt et alternativ.

På samme måde fungerer Pan Idræt som et alternativ til barmiljøet, som for mange er den primære sociale berøringsflade med andre bøsser og lesbiske. Her kan man dyrke sport med andre, der accepterer dig, som den du er, uden at du skal forklare dig eller føle dig anderledes.

I Pan Idræt tager vi denne rolle særdeles seriøst. Vi har taget initiativ til at belyse unge homoseksuelles behov indenfor sportsverdenen, fordi det er vores overbevisning, at det fællesskab en idrætsforening kan give, kan hjælpe unge til at springe tidligere ud. På samme måde er det vores intention at undersøge etniske unges behov, da de i særlig grad kan føle sig marginaliseret: Kulturelt i forhold til deres egen kulturelle baggrund, der i mange tilfælde ikke accepterer homoseksualitet, men også i forhold til homomiljøet, der i høj grad udspringer af byens barmiljø.

Begge undersøgelser skal munde ud i arbejdsplaner, der skal gøre Pan Idræt endnu bedre til at påtage sig det sociale ansvar, vi som idrætsklub har overfor vores medlemmer. Vi ønsker at iværksætte initiativer, der gør det attraktivt for unge homoseksuelle af enhver etnisk baggrund at



Teglårdsstræde 13
Postboks 1023
1007 Kbh. K
www.panidraet.dk

dyrke idræt. Vi mener, det vil give dem et socialt netværk og dermed bedre muligheder for at springe ud og komme fri af familiære og kulturelle spændetrøjer.

Vi mener samtidig også, at København har en interesse i styrke denne mangfoldighed, både i forhold til at konsolidere mangfoldighed som en integreret del af byens værdigrundlag, men også for at bearbejde de tendenser i samfundet, der prædiker opsplitning og ufred.

Derfor foreslår vi, at kommunen i dens homopolitik inddrager idræt som fokusområde, da det kombinerer såvel sociale som sundheds-, og integrationsmæssige indsatsområder.

Rent konkret kan det ske ved etablering af forbedret samarbejde omkring hal- og spilletider og støtte til ovennævnte projekter. Herunder kan nævnes en forstærket indsats overfor ordinære idrætsforeninger omkring udarbejdelsen af en kampagne for at bekæmpe homofobi a la den, UEFA står bag indenfor fodboldverdenen.

Vi ser frem til behandlingen af vores høringssvar og stiller naturligvis gerne op til en snak, der kan uddybe vores synspunkter. Desuden glæder vi os over, at Københavns kommune tager teten i forhold til homopolitik i Danmark.

Med venlig hilsen,

for Pan Idræts bestyrelse,
Lars Brandstrup Nielsen

Om Pan Idræt

Pan Idræt blev dannet i 1984 og har i dag 660 medlemmer fordelt på femten sportsgrene fra badminton over håndbold og rugby til klatring og kajak. Vi har medlemmer i alle aldersgrupper, og vores udøvere dyrker idræt på alle niveauer. Mange af vores afdelinger deltager i det københavnske sportsliv på serieplan, ligesom vi arrangerer talrige internationale turneringer, senest Pan Cup 2006, der fandt sted i september og havde over 400 deltagere fra 18 lande.



Københavns Kommune
Økonomiforvaltningen
Rådhuset
1599 København V
Att.: Helle Asmussen

København den 17. december 2006

Vedr. høringsvar til Økonomiudvalgets indstilling til Medlemsforslag BR307/06

Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske (LBL) takker for det fremsendte høringsvar. Vi sætter pris på at blive udbedt et høringsvar i forbindelse med Medlemsforslag BR 307/06.

Herunder, opstillet punktvis, følger LBL's kommentarer til delpunkterne i forslaget:

Københavns Kommune i samarbejde med Landsforeningen af Bøsser og Lesbiske (LBL) markerer IDAHO-dagen (International Day Against Homophobia) den 17. maj.

International Day Against HOMophobia (IDAHO) stammer oprindeligt fra USA, hvor Verdenssundhedsorganisationen, WHO, 17. maj 1990 slettede homoseksualitet fra sin sygdomsliste. Dengang blev det da besluttet, at man fremover ville markere dagen internationalt, og gøre op med de mange forekommende tilfælde af homofobi i både politisk, kulturel og social form.

Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske mener at der fortsat foreligger et vidt grundlag for at markere denne dag, da homofobi fortsat er stærkt forekommende. Dette ses blandt andet i mængden af de såkaldte hate crimes (overfald på homoseksuelle alene pga. deres seksualitet), som LBL har foretaget en endda sporadisk registrering af.

LBL mener derfor, at Københavns Kommune som Danmarks førende kommunale forvaltning bør bakke op om initiativet IDAHO og være en foregangskommune på området. Blandt andet ved at tilsikre en undervisning der sigter på rummelighed, tolerance og accept af homoseksualitet. Men også ved at tilsikre en forebyggelse for og beskyttelse imod homofobi forekommende indenfor kommunens forvaltninger, institutioner, etc.

Københavns Kommune som homo-metropol også forpligtiger sig til at støtte seksuel ligestilling og seksuel mangfoldighed i andre lande og byer.

Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske noterer sig med tilfredshed at Overborgmester Ritt Bjerregaard allerede har markeret sig ved at skrive til borgmesteren i Moskva i forbindelse med problematikker omkring afviklingen af Pride paraden i Moskva i sommer. Ligeledes har vi noteret en skrivelse til Riga i samme anledning i Letland. LBL opfordrer kraftigt til at denne fremfærd fra Overborgmesteren skaber præcedens for fremtidige hændelser i både ind- og udland.



Partnerskabserklæringerne for homoseksuelle ændres, så ordlyden ændres fra Part 1 og Part 2 til enten manden/manden – kvinden/kvinden.

LBL tilslutter sig udvalgets indstilling.

Om det er muligt for lesbiske kvinder, der ikke har barselsorlov, at få tilbudt fædreorloven i et lesbisk forhold.

Landsforeningen noterer sig med stor tilfredshed Økonomiudvalgets indstilling og forventer at Københavns Kommune går videre med Udvalgets indstilling om at fremsætte forslag for både Beskæftigelsesministeren samt Kommunernes Landsforening.

Landsforeningen for bøsser og lesbiske anerkender at der ikke er lovhjemmel herfor i gældende dagpengelovgivning eller i den kommunale barselsaftale, men Københavns Kommune har her mulighed for at skabe præcedens f.eks. ved at foregå som et eksempel for andre kommuner, på samme vis som bl.a. TDC og IBM har gjort i det private erhvervsliv, hvor man trods manglende hjemmel, har valgt at finansiere ligestillingen.

At viden om homoseksualitet som livsform indarbejdes i en samlet Københavner-læseplan for seksualvejledning.

LBL udtrykker her også tilfredshed med den af Børne- og Ungdomsudvalget truffe beslutning af 20. september 2006 om fokusering på ligeværdig behandling af homo- og biseksuelle.

Netop i dannelsesårene i folkeskolen er det af stor vigtighed, at eleverne uddannes i at udvise tolerance og respekt for alle aspekter af samfundet. Derfor er det også Landsforeningens forventning, at Københavns Kommune foretager opfølgning på udviklingen og implementeringen af den til foråret fremsatte læseplan. Ligeledes forventer LBL, at der tilsikres en fyldestgørende og relevant undervisning på de skoler, som måtte vælge selv at udarbejde en læseplan på områderne.

Landsforeningen for bøsser og lesbiske vil i den forbindelse atter give sit tilsagn om at stille foreningens Gå-Ud-Gruppe til rådighed på almindelige vilkår.

Samarbejde omkring problemstillingerne om mandlig prostitution i samarbejde med Procentret.

Det kan oplyses, at LBL-Ungdom v. Nanna Moe og Martin S.-Pedersen havde et møde med to kvinder fra Kompetencecenter Prostitution i mandags - dog med anden agenda. På baggrund heraf, og på baggrund af LBL-Ungdoms viden på området, anbefaler LBL, at der ikke foretages yderligere i sagen.



Centret har af regeringen fået bevilliget 46 mio. kr. til deres arbejde - herunder også arbejdet med mandlig prostitution. Der er på sigt planer om, at oprette et tilbud specifikt til mænd og unge drenge i prostitution, men centret er stadig i opstartsfasen på dette projekt, da der ikke er meget viden på området. LBL oplevede dog, at centret er meget vidensopsøgende, og der er ansatte, der har beskæftiget sig med netop denne målgruppe i mange år.

Den nævnte redegørelse fra Socialforvaltningen involverer allerede Kompetencecenter Prostitution, som har for øje, at de mandlige prostituerede også skal regnes med, og det var samtidig LBL's opfattelse, at LBL-Ungdom fik en invitation til at deltage i arbejdet herom. Dette tager vi selvfølgelig til efterretning og vil kigge nærmere på over vinteren.

Der er således - efter LBL's opfattelse - allerede etableret et samarbejde omkring problemstillingerne vedr. mandlig prostitution. Dog ikke med kommunen som aktiv medspiller, men mellem LBL-Ungdom og Kompetencecenter Prostitution. På den baggrund ser vi derfor ingen grund til yderligere aktiviteter i forhold til Udvalgets indstilling.

Landsforeningen for bøsser og lesbiske vil dog gerne stille sig til rådighed for, sammen med Kompetencecenter Prostitution, at afholde en konference om emnet for kommunens ansatte som arbejder med børn og unge, og for hvem det kan være relevant at have en bredere viden om emnet.

Hvorledes ansatte i Københavns Kommune kan få undervisning i homo-kompetencer.

Subjektivt er det ikke Landsforeningen for Bøsser og Lesbikes opfattelse, at der foreligger tilstrækkeligt med kompetencer i de forskellige forvaltninger og institutioner til at håndtere problemstillinger med homo- og biseksualitet som baggrund.

Dette afspejles tydeligt i antallet af henvendelser, som LBL oplever til Rådgivningen, Ungdomsgruppen og ikke mindst familiegruppen Regnbuefamilier. Her anfører indtil flere forældre, at de har oplevet uheldige situationer, hvor håndteringen ville have lettedes med reelle kompetencer og kendskab til vores familiestruktur (to mødre eller to fædre).

Som eksempel på en sådan uheldig situation kan nævnes mødet mellem dagsinstitutionens personale og de 2 lesbiske mødre der afleverer deres barn den første dag i institutionen, hvor tilgangen ikke er "hvordan undgår vi at det kan give anledning til løftede øjenbryn hos andre forældre og deres børn" – men i stedet er "når nu det bliver et problem. Hvad vil I (forældrene) så gøre...". Det er vores opfattelse, at med en defineret homokompetence hos pædagogerne, behøver hverken forældrene, barnet eller pædagogerne gøre sig sådanne bekymringer. Og denne homokompetence skal i øvrigt også ligge på forældrebestyrelsens niveau.

Senere i aldersforløbet forekommer det vanskeligt for mange lærere at håndtere åbenlyst homoseksuelle elever såvel som at det synes sjældent forekommende for mange lærere, at undervise åbent og fordomsfrit om homo- og biseksualitet i seksualundervisningen. Ofte henvises eleverne til selv at søge viden, eller affejes helt.



Allerede nu forekommer der ældre homoseksuelle på de københavnske plejehjem. Også her er der behov for specielle kompetencer. Men det forekommer nok mere som en nødvendighed efterhånden som der sker et generationsskifte, idet den nuværende ældre generation har levet en tilværelse, hvor man har vænnet sig til at undertrykke sin homoseksualitet og kun udøve denne i det skjulte.

Socialrådgiveren, som sidder overfor den unge etniske bøsse, som er smidt ud hjemmefra, har også behov for bestemte kompetencer – kompetencer, som Københavns Kommune bør være i stand til at oplære i og rådgive de involverede kommunale parter og instanser om. Ligeledes bør alt vejlednings- og undervisningsmateriale indeholde homoseksualitet som bevågenhed.

Landsforeningen har yderligere eksempler på muligt forekommende behov for uddannelse i homo-kompetencer. Det være sig politiet, som senest valgte at klassificere et overfald (en såkaldt hate crime – et overfald bundende i ens seksualitet) som et røveri idet man ikke havde midlerne og redskaberne til at kunne indplacere overfaldet som andet.

Endeligt bør der også i alt billedmateriale som kommunen anvender i sine pjecer, skrivelser og henvendelser til borgene også indgå et udtryk for denne mangfoldighed – herunder altså homoseksualitet, kun derved opnås. Når det ikke er tilfældet i dag, vil eksempelvis borgerrådgivningen heller ikke opleve at modtage klager over diskriminerende adfærd omhandlende klagers seksualitet. Homo-kompetencer handler altså ikke kun om det man siger, men i endnu højere grad det som man gør.

Københavns Kommune finansierer en levevilkårsundersøgelse af homoseksuelle, biseksuelle og transseksuelles levevilkår i København, herunder hate crimes.

Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske vil i forbindelse med Økonomiudvalgets indstilling gerne stille spørgsmålstejn ved definitionen af resourcesvage grupper, som homoseksuelle ikke synes en del af.

Adskillige undersøgelser fra Norge, Sverige og Tyskland, påviser adskillige problematikker som berører homoseksuelles livskvalitet. Den Norske undersøgelse dokumenterer eksempelvis, at unge bøsser og lesbiske i højere grad er selvmordstruede, end tilsvarende unge heteroseksuelle. Af den Svenske undersøgelse kan læses, at der blandt bøsser og lesbiske oftere finder forskellige former for misbrugsproblemer, det gælder både alkohol, tobak og i en vis udstrækning forskellige former for euforiserende stoffer. Endelig viser alle undersøgelserne en åbenlys forringet livskvalitet for ældre homoseksuelle pga. homofobi og forskelsbehandling. Den Norske undersøgelse har været gennemført tilbagevendende over en årrække, og der foreligger derfor væsentligt statistisk grundlag for konklusionerne. De nævnte lande er alle lande som vi i Danmark almindeligvis anerkender os som sammenlignelige med, og derfor finder vi belæg for, at få foretaget tilsvarende undersøgelse i Danmark.

Seneste eksempel findes på Færøerne, hvor samfundet indtil nu decideret har været med til at afmontere gruppen af homoseksuelles ressourcer. Lagtinget har dog netop besluttet at lade homoseksuelle omfatte af lov mod diskrimination



Københavns Kommune har her, som værende en metropol med en væsentligt større procentdel af homoseksuelle indbyggere end øvrige dele af Danmark muligheden for – evt. i det såkaldte SEKS-samarbejde – at få belyst de forskellige problematikker og dermed bedre kunne foretage en forebyggende indsats. Som landets største kommune, og dermed også som der hvor eventuelle problemer fremstår tydeligst, kan det være af særlig interesse og relevans for kommunen, at tage initiativ til at få dokumenteret vilkårene for de homoseksuelle, netop fordi det ligger i tråd med kommunens øvrige politikker og visioner

Københavns Kommune indgår et samarbejde med de homoseksuelle organisationer og Wonderful Copenhagen om at promovere København som homometropol

Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske finder det problematisk at Københavns Kommune her afviser en åbenlys mulighed for at kunne drage stor nytte af København som turistby og derigennem generere en lang række indtægter til byen.

I 2009 kommer De Olympiske Lege for homoseksuelle – Outgames – til København, og i samme stund afholder Den Internationale Olympiske Komite sin årlige kongres i byen, hvor værtsbyen for OL i 2016 skal vælges.

Netop med Københavns forventede kandidatur som OL værtsby i 2020 eller 2024 in mente, synes det ekstra vigtigt at fremstå positivt overfor turister og ikke mindst de homoseksuelle sportsudøvere, der ventes til byen i forbindelse med Outgames 2009.

Wonderful Copenhagen har da også tidligere gjort en offensiv indsats for at tiltrække turister fra det homoseksuelle segment til byen – en gruppe, som endda er meget købestærk, hvilket allerede tydeligt sås i forbindelse med Eurogames i Kristi Himmelfartsdagene i 2003.

Derfor er det allerede nu nødvendigt med en holdningsbearbejdning af turistorganisationer og rejseselskaber i udlandet, for at oplyse om Københavns mange muligheder og attraktiviteter.

Der oprettes et homoseksuelt dialogforum

LBL har ingen kommentarer til Økonomiudvalgets indstilling.

Københavns Kommune støtter Copenhagen Pride økonomisk

Landsforeningen har principielt ingen kommentarer til Økonomiudvalgets indstilling, men kunne ønske at der blev set med en stor velvilje på alle ansøgninger relaterende til Copenhagen Pride og lignende aktiviteter – f.eks. den årlige Sankt Hans fest på Amager Strand. Begge er arrangementer, der tiltrækker stor opmærksomhed.



I Stockholm er det bl.a. via godt samarbejde med kommunen lykkedes at tiltrække over 150.000 turister og borgere hen over den årlige uge, hvor byens Pride parade finder sted. Et arrangement, der er med til at generere store indtægter til Stockholm by.

Herudover vil LBL udtrykke sit ønske om en videreudvikling og liberalisering (f.eks. af åbningstiderne samt tidspunkterne med tilladt ude-servering) i metropolzonen, som København befinder sig i. Alt sammen er med til at få København til at fremstå som åben og turistvenlig, hvilket LBL hilser meget velkomment.

Københavns Kommune opfordres til i samarbejde med LBL at gennemføre en holdnings-/oplysnings-kampagne omkring klagemuligheder og -rettigheder i relation til hate crimes i København.

Landsforeningen for bøsser og lesbiske kan ikke anbefale at afvente rigsadvokatens redegørelse i 2008.

Præmissen for rigsadvokatens dataopsamling er simpelthen ikke fyldestgørende.

Når politiet oplyser at homoseksuelle ikke er en gruppe der er særligt udsat for hate crimes, er det ganske enkelt ikke korrekt. At politiet fejlagtigt har den opfattelse, kan alene tilskrives det faktum, at politiet i dag ikke har værktøjer der giver hjemmel for en data- og vidensopsamling på dette område. Enhver anmeldelse til politiet af en hate crime, vil blive optaget som en anmeldelse om vold, eller røveri. Ganske enkelt fordi politiet ikke har andre kategorier end disse for registreringen af anmeldelsen. Alene derfor kan politiet ikke ved opslag i deres registre udtrække informationer om hvor mange hate crimes de har fået anmeldt.

Som eksempel der kan tjene til illustration af dette, er overfaldet på en 43-årig mand i H.C. Ørstedsparken natten til den 6. december. Politiet udtaler til Ekstra Bladet:

"Ifølge Københavns Station City har et vidne til overfaldet hørt råb og skrig - formentligt på arabisk. Politiet formoder derfor, at tre andengenerationsindvandrere står bag overfaldet, som har karakter af hate crime, da manden er homoseksuel.

- Manden har fået stjålet sin pung, så vi betragter det som et røveri. Men samtidig er vi jo godt klar over, hvad folk laver i Ørstedsparken klokken fem om morgenen, og derfor kan motivet for overfaldet meget vel være, at manden er bøsse, forklarer vagthavende på Københavns Station City Mikkel Bertelsen til ekstrabladet.dk"

Dette overfald kommer altså til alene at figurere som et røverisk overfald i politiets rapport - desuagtet politiet er klar over, at overfaldet er sket med afsæt i mandens seksuelle observans. I øvrigt er udtalelsen et tydeligt eksempel på politiets manglende homo-kompetencer som vi har kommenteret på tidligere.

Når vi mener at præmissen rigsadvokatens undersøgelse ikke er fyldestgørende er det altså fordi de grundlæggende forudsætninger for at rigsadvokaten kan opsamle data, ikke er opfyldt, fordi:



- Politiet indledningsvis ikke registrerer hate crimes som det de er, men i stedet for som røveriske overfald
- Når politiet ikke betragter en hate crimes som en hate crime, og der ikke indledes en politimæssig efterforskning af denne, sker der sandsynligvis ikke nogle anholdelser af gerningsmændene.
- Uden gerningsmænd mod hvem der kan rejses tiltale for at have begået en hate crime, bliver der ikke ført en sag for domstolen.
- Uden sag for domstolen som handler om hate crime har rigsadvokaten ikke nogen sag der kan føres til statistik
- Uden hate crime sager i statistikken, ingen hate crimes

Tilbage bliver de flere hundrede bøsser og lesbiske som udsættes for fysiske, psykiske og verbale overfald når de bevæger sig rundt i det offentlige rum. Ladt i stikken bliver alle de ofre for hate crimes, som mister deres retter til offererstatning, som oplever deres menneskerettigheder krænkede, og deres ytringsfrihed sat under pres. En minoritetsgruppe sættes dermed uden for retssamfundets beskyttelse, og det er ganske enkelt ikke acceptabelt.

Derfor er det absolut nødvendigt at der tages initiativ til at iværksætte en sådan data opsamling, for kun derved kan vi få belyst i hvor stort et omfang hate crimes finder sted, hvem der er gerningsmændene, hvor hate crimes finder sted, og hvem der typisk udsættes herfor. Og først da kan der iværksættes en præventiv indsats på alle nødvendige fronter.

Det bemærkes, at socialudvalget den 22. november 2006 har indstillet at der skal oprettes en hjemmeside til opsamling af hate crimes.

Københavns Kommune kan indgå et samarbejde med Natteravnene og LBL om forebyggelse af hate crimes i København.

Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske har allerede etableret en dialog med Natteravnene og kunne på sigt godt forestille sig et samarbejde omkring erfaringsudveksling – men en egentlig patruljering er ikke umiddelbart forestående.

Ligeledes kunne Natteravnene indgå som en potentiel samarbejdspartner i forbindelse med markeringen af IDAHO dagen, hvor man netop arbejder for bekæmpelse af homofobi.

Der i samtlige stillingsannoncer fra Københavns kommune også indgår opfordring til ansøger om at søge uanset seksualitet.

I Lov om forbud mod forskelsbehandling på arbejdsmarkedet m.v. (antidiskriminationsloven) LOV nr. 459 af 12. juni 1996 siger i kapitel 1. stk. 1 står:

” Ved forskelsbehandling forstås i denne lov enhver direkte eller indirekte forskelsbehandling på grund af race, hudfarve, religion, politisk anskuelse, seksuel orientering eller national, social eller etnisk oprindelse ”



Her i har man ganske klart udtrykt på baggrund af hvilke årsager der ikke må øves diskrimination i forbindelse med ansættelser af medarbejdere.

Dermed er det også meget tydeligt gjort klart, at man i stillingsopslag naturligvis ikke kan vælge mellem disse forskellige forhold, når man nævne blandt hvilke borgere man søger ansatte.

Derfor er det også en bagvendt argumentation, at føre ved at undlade at nævne seksualitet i stillingsannoncerne så behøver man heller ikke at nævne andre af de ovenfor nævnte grupper.

Kommunen bør som offentlig arbejdsplads og som en af regionens betydeligste aktører, gå forrest på dette felt. Derfor bør kommunen snarest omstøde den tidligere beslutning, og fremover nævne alle grupper i stillingsannoncerne. Hvordan skal man som ansøger ellers tro på kommunens mangfoldighedsvision, når man ikke tør nævne alle grupperne, for kan man nu tro på, at der også er plads til én hvis man er handicappet, og gerne vil arbejde i kommunen?

Det er et udtryk for en malplaceret politisk korrekthed, som slet ikke ligger i tråd med kommunens øvrige tiltag. Og som netop underbygger Landsforeningen for Bøsser og Lesbiskes argumentation tidligere i dette høringssvar om homofobi, homo-kompetencer og hate crimes

Med venlig hilsen

Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske

Mikkel Dresler
Formand, LBL-København

Kim Foss Lund
Medlem af Landsledelsen

Privat adresse:

Veksøvej 2 B, 2. tv.
2700 Brønshøj

Sønder Boulevard 66, 3. tv.
1720 København V



København, den 15. december 2006

Københavns Kommune
Økonomiforvaltningen
Rådhuset
1599 København V

att. Helle Asmussen

Vedr. Indstilling til ØU om forslag om homopolitik og skrivelse til CGL

Tak for det tilsendte høringsmateriale om homopolitik i Københavns Kommune. CGL sætter stor pris på at være blevet høringsberettiget part i sager i Københavns Kommune, der angår homoseksuelle og deres levevilkår.

I det følgende kommenteres alene de afsnit i indstillingen, der er relevante for foreningen, der jo er en apolitisk homoorganisation, ved citat af de pågældende afsnit og derefter foreningens kommentarer.

Københavns Kommune indgår et samarbejde med de homoseksuelle organisationer og Wonderful Copenhagen om at promovere København som homometropol

CGL er ikke enig i forvaltningens afvisning og argumentation vedrørende dette punkt. WoCo har i nogle år arbejdet seriøst med især at profilere København som en attraktiv homoturist by, især over for det amerikanske marked, men det har stadig været på et meget begrænset niveau; specielt hvis vi sammenligner os med byer som Wien, Amsterdam og Manchester.

Det er et meget stort marked, og internationale undersøgelser viser, at homoseksuelle har et væsentlig større rejsebudget og forbrug end "almindelige" rejsende. Økonomiudvalget opfordres til at søge vejledning hos WoCo, der har tallene fra disse undersøgelser.

Det kan derfor godt svare sig, at forstærke indsatsen overfor dette segment, hvilket Københavns Kommune jo også er i gang med i forbindelse med Outgames 2009. Målrettet markedsføring mod homoseksuelle ville være en stor hjælp i

markedsføringen af København som en GENERELT tolerant by. Pjecen "Discover gay-friendly Copenhagen and the Øresund region" er et eksempel på PR, der ikke rammer rent til målgruppen, hvad angår alternative billedevalg, spisesteder, turistattraktioner m.m.

I øvrigt kan vi henvise til www.copenhagen-gay-life.dk - som er den mest opdaterede homoguide over København - samt det bykort som CGL udgiver i 30.000 eksemplarer årligt.

Københavns Kommune opfordres til i samarbejde med LBL at gennemføre en holdnings-/oplysnings-kampagne omkring klagemuligheder og -rettigheder i relation til hate crimes i København.

Det kan ikke anbefales at vente til 2008 hvor en evt. redegørelse vil blive afleveret til Justitsministeriet. Det er vigtigt at både københavnere og turister kan føle sig sikre i Københavns gader, og hvis vi har mange "hate crime" overfald (som det ser ud i øjeblikket), kan resultatet meget vel være, at homoturisterne udebliver - med dermed faldende indtægter til turist og restaurationserhvervet til følge. Det kan ligeledes få betydning for antallet af tilmeldte til et arrangement som Outgames 2009, hvis det opleves at Københavns Kommune ikke gør noget ved "hate crime". Vi må kraftigt opfordre til at dette overvejes igen.

Ligeledes opleves det paradoksalt, at Københavns Kommune, via Kultur- og Fritidsudvalget støtter spillestedet "The Rock" der via "kunstnere" de engagerer, opfordrer til vold og drab på homoseksuelle, som tilfældet f.eks. var i juli måned 2006, hvor Biju Banton gav koncert - trods kraftige protester i skrift og ved massivt demonstration på stedet før koncerten. Københavns Kommune opfordres til at trække støtten tilbage.

Venlig hilsen

Jørgen Weis
Formand for CGL

Privat adresse:
Nordre Fasanvej 33 B 4.tv
2000 Frederiksberg

CGL adresse:
c/o Masken Bar
Studiestræde 33
1455 København K